РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАДЫШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  15 июня 2010 года № 36
           с. Гладышево
	Об утверждении Положения о содействии в развитии  сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гладышевского сельсовета Мишкинского района

В целях решения вопроса о содействии  в развитии сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гладышевского сельсовета, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава  Гладышевского сельсовета Мишкинского района, Гладышевская сельская  Дума:

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О содействии в развитии  сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гладышевского сельсовета Мишкинского района» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Гладышевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Гладышевской сельской Думы Морозкову О.А.
Глава Гладышевского сельсовета                                                               М.Т.Ишунин
	Приложение

к решению Гладышевской сельской Думы от 15 июня 2010 года № 36 «Об утверждении Положения о содействии в развитии  сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гладышевского сельсовета Мишкинского района»

Положение

 о содействии в развитии  сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Гладышевского сельсовета Мишкинского района

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях решения вопроса местного значения о содействии в развитии сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории  Гладышевского сельсовета Мишкинского района (далее- Гладышевский  сельсовет).

     2. Полномочия органов местного самоуправления по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

     2.1.К полномочиям  Гладышевской сельской Думы относится:

     - принятие нормативно-правовых актов, регулирующих вопросы по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства;

     - утверждение объемов финансовых средств на решение вопроса по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства;

     - утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

    2.2.К полномочиям Администрации   Гладышевского сельсовета относится:

     - разработка, утверждение и реализация программ по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства;

     - организация сбора, анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по их развитию, прогноз развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства на территории   поселения;

     - формирование инфраструктуры поддержки субъектов сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства на территории   поселения и обеспечение ее деятельности;

     - содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпринимательства;

- ведение реестра - получателей поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства из бюджета   поселения.

3. Финансовое обеспечение в содействии  развития сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого и среднего предпринимательства  осуществляется за счет средств бюджета   Гладышевского сельсовета.